
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 700 del 04/10/2022

UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Liquidazione compenso per attività di manutenzione dei due passbox a servizio dei laboratori Umaca e
Galenico - CIG: Z8A37F39A5.

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 04/10/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Antonio Rocchio - UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: Liquidazione compenso per attività di manutenzione dei due passbox a servizio dei laboratori
Umaca e Galenico - CIG: Z8A37F39A5.

Direttore UOC INGEGNERIA OSPEDALIERA

A conclusione di specifica istruttoria, descritta nella narrazione che segue e i cui atti sono custoditi presso la struttura
proponente, rappresenta che ricorrono le condizioni e i presupposti giuridico-amministrativi per l’adozione del presente
provvedimento, ai sensi dell’art.  2 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. e,  in qualità di responsabile del  procedimento,
dichiara l’insussistenza del conflitto di interessi, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/90 e s.m.i

Premesso che
 con nota prot. n. 17807/i del 08/06/2022 il Direttore della UOC Farmacia, Dott.ss Anna Dello Stritto,

chiedeva alla UOC ingegneria ospedaliera di attivarsi per organizzare un intervento di manutenzione
dei due passbox a servizio dei laboratori Umaca e Galenico; 

 con nota mail del 09/06/2022 il sostituto del Direttore UOC ingegneria ospedaliera pro tempore, ing.
Vittorio Emanuele Romallo, chiedeva alla ditta Engineering Marketing s.r.l., ditta costruttrice dei due
passbox in oggetto, di formulare doveroso preventivo; 

 in data 09/06/2022 la ditta Engineering Marketing s.r.l. trasmetteva via mail un primo preventivo
utile, agli atti della UOC ingegneria ospedaliera; 

 con mail del 22/06/2022 la UOC ingegneria ospedaliera chiedeva alla ditta Engineering Marketing
s.r.l. uno scontro sul preventivo trasmesso ed i tempi di esecuzione del servizio;   

 con nota  mail  del  23/06/2022 la ditta  Engineering Marketing s.r.l.  informava che l’intervento di
manutenzione non poteva avvenire prima del mese di luglio, visti i tempi minimi e necessari per
acquisire i componenti sostitutivi, indispensabili per effettuare l’intervento di manutenzione;  

 con nota mail del 05/07/2022 la ditta Engineering Marketing s.r.l.  comunicava la disponibilità ad
effettuare l’intervento di manutenzione, perché in possesso dei pezzi sostitutivi, ed indicava due date
utili per eseguire i lavori richiesti;       

Visto che 
l’intervento  di  manutenzione  prevedeva  il  blocco  completo  dei  due  laboratori  in  oggetto,  per  un  arco
temporale non inferiore alla giornata, con nota prot. n. 20711/i del 06/07/2022 la UOC Farmacia chiedeva
che  l’intervento  di  manutenzione  e  riparazione  dei  due  passbox  avvenisse  esclusivamente  durante  le
giornate di sabato, al fine di evitare disfunzioni del servizio e disagi per i pazienti; 

Considerato che   
nel caso di lavorazioni eseguite in giorni festivi la ditta Engineering Marketing s.r.l. è sottoposta ad ulteriori
spese di trasferimento ed indennità per il personale addetto, pertanto, la stessa ditta inviava tramite mail, in
data 06/07/2022, un secondo preventivo, comprensivo dello sconto richiesto, per un importo complessivo
pari ad € 4.085,00 oltre iva al 22%, agli atti della UOC ingegneria ospedaliera; 

Visto che 
- ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016, come modificato dall'art. 1 della legge n.

120 del 2020 e dall'art. 51 della legge n. 108 del 2021, è consentito, per servizi e forniture di importo
inferiore a 139.000 euro, procedere ad affidamento diretto;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- ai sensi dell’art. 1, comma 450 della L. n. 296/2006, come modificato dalla Legge di Bilancio 2019
n. 145/2018, tutte le Amministrazioni statali centrali e periferiche, ai sensi del D.Lgs. n. 300/99, sono
obbligate a ricorrere al MePA per tutti gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a
5.000,00 euro ma comunque inferiori alla soglia comunitaria;

Dato Atto

che in data 23/07/2022 la ditta Engineering Marketing s.r.l., ha eseguito l’intervento di manutenzione dei due
passbox, a servizio dei laboratori Umaca e Galenico, a perfetta regola d’arte;   

Visto che 

la presenta determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa legislativa
vigente in materia,

DETERMINA

approvarsi la narrativa e per l’effetto:
1. APPROVARE l’affidamento, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., a

favore della ditta Engineering Marketing s.r.l.  - P. IVA 06289620822 per l’esecuzione del servizio di
manutenzione dei due passbox a servizio dei laboratori Umaca e Galenico  di questa AORN, per un
importo determinato a consuntivo pari ad € 4.085,00 oltre IVA al 22%;

2. PRENDERE atto che le lavorazioni sono state svolte correttamente, secondo le disposizioni impartite
dal RUP;

3. AUTORIZZARE la  liquidazione  dell’importo  di  €  4.085,00  oltre  IVA  al  22%,  a  seguito  di
presentazione di regolare fattura in formato elettronico;

4. IMPUTARE la spesa di € 4.085,00 oltre iva al 22%, sul conto economico 5030501012 “manutenzione
impianti extra contratto”, bilancio corrente;

5. TRASMETTERE copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, per il controllo di
competenza e alla U.O.C. Gestione Economica Finanziaria;

6. PUBBLICARE integralmente il presente atto.

IL DIRETTORE U.O.C. 
INGEGNERIA OSPEDALIERA 
        Arch. Antonio Rocchio

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

Liquidazione compenso per attività di manutenzione dei due passbox a servizio dei laboratori Umaca e Galenico - CIG:
Z8A37F39A5.

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2022 5030501012 - manutenzione impianti extra contratto

€4.983,70

03/10/2022

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		EDUARDO CHIANESE




